
 

 

UCHWAŁA NR VII.51.2024 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 2 i art. 18 z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1834) uchwala się co następuje: 

§ 1. Podstawę do wyliczenia diet dla radnych Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce stanowi maksymalna 

kwota limitu ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

zwana dalej stawką maksymalną. 

§ 2. 1. Ustala się diety w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady, zryczałtowana dieta w wysokości 100% stawki maksymalnej – miesięcznie, 

2) Wiceprzewodniczący Rady, zryczałtowana dieta w wysokości 70% stawki maksymalnej – miesięcznie, 

3) Przewodniczący komisji problemowej, zryczałtowana dieta w wysokości 65% stawki maksymalnej – 

miesięcznie, 

4) Wiceprzewodniczący komisji problemowej, zryczałtowana dieta w wysokości 60% stawki maksymalnej – 

miesięcznie, 

5) Pozostali radni, zryczałtowana dieta w wysokości 60% stawki maksymalnej – miesięcznie. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo do dnia 10 następnego miesiąca na 

podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. 

3. W obliczaniu wysokości diet przyjmuje się zaokrąglenia do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa się 

do pełnych złotych. 

4. Diety wypłaca się w kasie Urzędu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce lub przelewem na wskazany 

przez radnego rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Wysokość diety ryczałtowej ulega obniżeniu o 15% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 

oraz posiedzeniu komisji stałej, której radny jest członkiem. Jako podstawę do dokonywania potrąceń 

przyjmuje się dietę radnego bez funkcji (60% stawki maksymalnej miesięcznie). 

2. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji lub posiedzenia komisji Rady 

Gminy, miesięczna wysokość diety ulega obniżeniu o 20%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 7772



3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły mu 

obecność na sesji Rady lub komisji stałej, na jego wniosek zaakceptowany przez Przewodniczącego Rady, 

zryczałtowana dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 4. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 

sprawował mandat/pełnił funkcję licząc od dnia następnego po złożeniu ślubowania/wyboru na określoną 

funkcję do ostatniego dnia pełnienia mandatu/dnia pełnienia funkcji włącznie. Do wyliczeń przyjmuje się 

rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub przeznaczeniu jej 

na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 6. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością Gminy w ramach podróży służbowej poza teren Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, mającej 

bezpośredni związek z wykonaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawki określonej jako 

maksymalną w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw transportu, wydanym na podstawie art. 34 a, 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 728 z późn. zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała nr LXXX.713.2024 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 31 stycznia 

2024 roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych 

Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

i Miasta  Nowe Skalmierzyce 

(-) Maksymilian Sztandera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7772


		2024-09-25T11:49:49+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




